
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 октября 2023 года №  931-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и 
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным 

государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых служба 
ветеринарии Иркутской области осуществляет функции и полномочия

учредителя, на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 781 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях 
предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным 
бюджетным учреждениям, в отношении которых служба ветеринарии 
Иркутской области осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные 
цели, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 3 февраля 2021 года № 52-пп, следующие изменения:

1) в пункте 2:
цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
дополнить подпунктами 7 - 9  следующего содержания:
«7) реализацией мероприятий в области ветеринарии с использованием 

автоматизированной системы учета и регистрации животных;
8) реализацией мероприятий по повышению кадрового потенциала в 

области ветеринарии;
9) реализацией мероприятий по обеспечению качества услуг, оказываемых 

ветеринарными лабораториями.»;
2) подпункт 1 пункта 10 после цифры «5» дополнить цифрами «,7 -  9»;
3) пункт 13 дополнить подпунктами 7 - 9  следующего содержания:
«7) в случае предоставления субсидии на цель, установленную 

подпунктом 7 пункта 2 настоящего Положения, -  количество приобретенных 
лицензий на программное обеспечение в целях внесения сведений в 
автоматизированную систему учета и регистрации животных;

8) в случае предоставления субсидии на цель, установленную 
подпунктом 8 пункта 2 настоящего Положения, -  количество специалистов в 
области ветеринарии, повысивших квалификационный уровень;



2

9) в случае предоставления субсидии на цель, установленную 
подпунктом 9 пункта 2 настоящего Положения, -  количество приобретенного 
лабораторного оборудования.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

